
Výsledky revize fondu časopisů ve skladu knihovny VÚLHM 

 

Datum zahájení: 1. července 2015 

Datum ukončení: 20. srpna 2015 

 

Cílem revize, kterou ukládá knihovní zákon, bylo zjistit skutečný stav fondu časopisů ve skladu 

VÚLHM a porovnat ho se stavem v lístkovém katalogu. Šlo o vytvoření uceleného, aktuálního 

přehledu o fondu. Jednalo se o fyzickou kontrolu jednotlivých titulů a jejich ročníků.   

Revizí byli pověřeni 2 zaměstnanci VÚLHM a spolupracovali s nimi brigádníci, kteří zároveň 

zapisovali zkontrolované tituly do knihovnické databáze. Nyní jsou v on-line katalogu knihovny 

v sekci časopisy k dohledání veškeré tituly, které byly během revize zkontrolovány.  

Jedná se celkem o 1203 tituly z celého světa a zároveň 14 349 ročníků (svazků). 

Vyřazeny byly exempláře 16 titulů (většinou z důvodu duplicity nebo poškození). 

Zároveň byly některé z revidovaných titulů zapsány do Souborného katalogu České republiky, 

spravovaného Národní knihovnou. Jedná se o 724 titulů.  

Pro zajímavost: 

Nejdelší ucelenou řadou je Schweizerische zeitschrift für das forstwesen – od roku 1897 do 

roku 2014 nebyl vynechán jediný ročník! Nejstarší exemplář tohoto časopisu je z roku 1876. 

Celkově vlastní knihovna VÚLHM 136 ročníků tohoto titulu.  

Nejstarším časopisem ve fondu je Forstliche Blatter für Wurtemberg  

(ve fondu roky 1828 – 1831). 

Následuje Allgemeine Forst- und Jagdzeitung (od r. 1837. Ačkoliv řada ročníků je přerušovaná, 

ve fondu máme 149 ročníků tohoto časopisu.) Od roku 1956 odebírá naše knihovna tento 

časopis nepřetržitě.  

Fyzická kontrola fondu je pro správný chod knihovny velmi důležitá. Časopisy (často právě 

starší ročníky) půjčujeme zájemcům z celé České republiky, většinou prostřednictvím 

meziknihovní výpůjční služby. Nyní již mohou mít čtenáři a knihovny přehled o titulech díky 

doplněnému on- line katalogu a Soubornému katalogu ČR.  

Marta Čížková 


